ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В
СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Ростов-на-Дону, 18-я линия 17, 344019
Тел. +7(863)251-05-92, Факс

E-mail: master@61.rospotrebnadzor.ru, 61.rospotrebnadzor.ru
ОКПО 76921493

ИНН/КПП 6167080043/616701001

25.07.2024 №202407240004566504001
На №2024072400045665 от 24.07.2024

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ

САД № 47 "КОЛОБОК"

Решение по итогам рассмотрения жалобы

В соответствии с частью 6 статьи 43 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», а также с учетом доводов, изложенных в жалобе по услуге
«Жалоба на решение контрольных органов» от 24.07.2024 №2024072400045665,
Управлением Роспотребнадзора по Ростовской области принято решение
удовлетворить ходатайство и продлить срок исполнения предписания.

Заместитель руководителя Управления Роспотребнадзора по Ростовской
области – заместитель главного государственного санитарного врача по Ростовской
области Ерганова Екатерина Геннадьевна, рассмотрев ходатайство заведующего
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский
сад № 47 «Колобок» (далее – МБДОУ детский сад №47 «Колобок») В. И. Сиротенко
о продлении срока исполнения предписания должностного лица об устранении
выявленных нарушений обязательных требований от 12.04.2022 № 68 (далее –
предписание № 68) установил:

В отношении МБДОУ детский сад №47 «Колобок» на основании
решения о проведении плановой выездной проверки начальника территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в Миллеровском,
Чертковском, Тарасовском районах Харитоновой Любовь Николаевны от
21.03.2022 г. № 240028 должностным лицом территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Миллеровском, Чертковском,
Тарасовском районах в период с «01» апреля 2022г. по «12» апреля 2022г проведена
плановая выездная проверка (учетный номер КНМ 61220041000100674381).

По результатам проведенного мероприятия МБДОУ детский сад
№47 «Колобок» должностным лицом территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Миллеровском, Чертковском,
Тарасовском районах (далее – территориальный отдел) составлен акт проверки от

Ковалева Юлия Сергеевна
+7(918) 591 25 73

 12.04.2022, выдано предписание об устранении выявленных нарушений №68 от
12.04.2022г., со сроком исполнения до 12.08.2024.

Исходя из предписания об устранении выявленных нарушений обязательных
требований № 68, МБДОУ детский сад №47 «Колобок» необходимо совершить
следующие действия: обеспечить детской мебелью (кровати, шкафчики для
одежды), в соответствии п. 2.4.9. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи» (далее - СП 2.4.3648-20); установить игровое оборудование на игровой
площадке в соответствии п. 2.2.2 СП 2.4.3648-20.

24.07.2024 МБДОУ детский сад №47 «Колобок» обратилось в Управление
Роспотребнадзора по Ростовской области посредством государственной
информационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации
контрольной (надзорной) деятельности» с ходатайством о продлении (на портале
№ 2024072300045537 от 24.07.2024) срока исполнения предписания № 68 в
связи с отсутствием финансирования на данное мероприятие с приложением
документов, подтверждающих принятие мер МБДОУ детский сад №47 «Колобок»
для устранения выявленных нарушений:

1. Письма учредителю – Отделу образования Администрации Чертковского
района Ростовской области от 16.02.2024 исх. № 3, № 4.

2. Коммерческие предложения ИП Беликова А.А., ИП Датченко Я. М., ИП
Малахова Н. В.

Руководствуясь положениями ч. 1 ст. 93, п. 2 ч. 1 ст. 94 Федерального закона
№ 248-ФЗ от 31.07.2020 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», решил:

1. Ходатайство МБДОУ детский сад №47 «Колобок» удовлетворить,
отсрочить исполнение предписания об устранении выявленных нарушений
обязательных требований № 68 от 12.04.2022 до 12.08.2025г.

Настоящее решение может быть обжаловано в порядке и сроки,
установленные законодательством Российской Федерации.

Заместитель руководителя
Управления Роспотребнадзора
по Ростовской области Сертификат: 00ACC5C8EEDD0F578B538DACB695180C48

Владелец: Ерганова Екатерина Геннадьевна
Действителен: c 17.06.2024 по 10.09.2025

Е.Г. Ерганова

Ковалева Юлия Сергеевна
+7(918) 591 25 73